Prefeitura Municipal de Igaratinga
Estado de Minas Gerais
CNPJ: 18.313.825/0001-21

Praça Manuel de Assis, 272 – Centro - Igaratinga/MG
Telefax: (37)3246-1134/3246-1098 - e-mail: juridico@igaratinga.mg.gov.br

PORTARIA Nº 407, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2017.

Designa motorista para atender plantão para viagem fora

da sede do município.

O Prefeito Municipal de Igaratinga, Renato de Faria Guimarães, no uso

de suas atribuições legais, em conjunto com o Secretário Municipal de Saúde,

Enfermeiro Marcelo Ferreira Soares,

Resolvem:

Art. 1º. - Em face da necessidade de designar funcionário para o

sistema de plantão para atender situação de urgência e emergência fora da

sede do município, designa o motorista servidor público, Emerson Leite da

Silva MASP1874-0, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, para no mês de

janeiro atuar como plantonista, garantido assim a prestação de serviço

imediato.

Art. 2º. – O contato do servidor ficará junto a Secretaria Administrativa

da Policlínica, São Judas Tadeu, podendo ele ser acionado a qualquer hora

durante o periodo acima declarado.

Parágrafo Único: Para os deslocamentos, deverá o servidor preencher

guia de controle de viagens.

Art. 3º. – O servidor nomeado no artigo anterior deverá cumprir as

atividades para quais foi designadas por Portaria, sem prejuizo do plantão aqui

trato.

Art. 4º. – Esta Portaria tem validade por 30 (trinta) dias, iniciando seus

efeitos em 1º de janeiro 2018 e término em 31 de janeiro de 2018.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal de Igaratinga, Minas Gerais, 26 de dezembro de 2017.

Renato de Faria Guimarães

Prefeito Municipal

Marcelo Soares Ferreira

Secretário Municipal de Saúde